
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА РОДНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО-ПОСЕЛЕНИЯ 

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА ' 

от 18.07.2024 года 
ст.Родниковская 

№239 

О внесении изменений в решение Совета Родниковского сельского 

поселения Курганин:ского района от 30 ноября 2017 года № 50 «06 
установлении земельного налога на территории Родниковского сельского 

Поселения Кургани.нского района» · 

В соответствии с внесенными изменениями в абзац третий подпункта 

пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации (пункт 113 
статьи 2 Федерального закона от 31 июля 2023 г. N 389-ФЗ «0 внесении 
изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской 

Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и о 

приостановлении действия абзаца второго пункта 1 статьи 78 части первой 
Налогового кодекса Российской Федерации»), подпункта 3 пункта 1 статьи 7 
Земельного кодекса Российской Федерации, 'руководствуясь У ставом 

Родниковского сельского поселения Курганинского района, 

зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской 

Федерации по Краснодарскому краю от 1 О мая 2017 года М! RU 
235173092017001, Совет Родниковского сельского поселения Курганинского 
района р е ш и л: 

1.Внести в решение Совета Родниковского сельского поселения 

Курганинского района от 30 ноября2017 года No 50 «Об установлении 

земельного налога на территории Родниковского сельского поселения 

Курганинского района» изменения, изложив подстроку 1) строки 2 пункта 1 в 
следующей редакции: 

«Земли занятые жилищным фондом и (или) объектами инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением части 

земельного участка, приходящейся на объект недвижимого имущества, не 

относящийся к жилищному фонду и (или) к объектам инженерной 

инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных 

(предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных 

участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 

строительства, используемых в предпринимательской деятельности». 

2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном 

законом порядке и обеспечить размещение на официальном сайте 

администрации Родниковского сельского поселения Курганинского района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Копию настоящего 



решения направить в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой 

службы России № 5 по Краснодарскому краю для руководства в работе. 
3 .Настоящее Решение вступает в силу со · дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения', возникшие с 1 января 
2024 года. 

Т.В.Мах 

Глава Родниковского 

сельского поселения 

Курганинского района 

Е.А. Тарасов 


